
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 22606/6667/15-03-2019  
(B΄ 1270) απόφασης περί καθιέρωσης διαφορετι-
κού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου 
Κερατσινίου - Δραπετσώνας ως προς το Τμήμα 
Τεχνολογιών, Πληροφορικής και Επικοινωνιών 
της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης 
και Πληροφορικής.

2 Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 228/5361/ 
22.01.2018 (Β΄ 366) απόφασης περί καθορισμού 
12ωρης λειτουργίας καθ’ υπέρβαση του ωραρίου, 
του αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης Πολιτι-
κών Οργάνων και Ν.Π.Ι.Δ. του Δήμου Λαμιέων.

3 Μερική έγκριση της υπ’  αρ. 05/2021 απόφασης 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Αγίου Νι-
κολάου, που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
στον Καστέλλι Φουρνής Δ.Ε. Νεάπολης Δήμου 
Αγίου Νικολάου Π.Ε. Λασιθίου.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών.

5 Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου προσωπικού ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ 
για το Β’ εξάμηνο του 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 58099 (1)
   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 22606/6667/15-03-2019 

(B΄ 1270) απόφασης περί καθιέρωσης διαφορετι-

κού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου 

Κερατσινίου - Δραπετσώνας ως προς το Τμήμα 

Τεχνολογιών, Πληροφορικής και Επικοινωνιών 

της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης 

και Πληροφορικής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (Α΄ 228) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης» (Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις του άρθρων 36, 48 και 171 του ν. 3584/ 
2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

6. Την υπ’ αρ. 22606/6667/15-03-2019 (B΄ 1270) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
υπηρεσιών του Δήμου Κερατσινίου - Δραπετσώνας.

7. Την υπ’ αρ. 12/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Κερατσινίου - Δραπετσώνας περί τροποποίη-
σης καθιέρωσης λειτουργίας του Τμήματος Τεχνολογιών, 
Πληροφορικής και Επικοινωνιών της Διεύθυνσης Προ-
γραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής, αποφα-
σίζουμε:

Την τροποποίηση - συμπλήρωση της παρ. 9 της υπ’ αρ. 
22606/6667/15-03-2019 απόφασης περί καθιέρωσης δι-
αφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου 
Κερατσινίου - Δραπετσώνας ως προς το Τμήμα Τεχνολο-
γιών, Πληροφορικής και Επικοινωνιών της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής και 
συγκεκριμένα: καθιερώνουμε λειτουργία του εν λόγω 
τμήματος από τις 07:00-24:00 όλες τις ημέρες της εβδο-
μάδας καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες χωρίς κα-
τάργηση του πενθημέρου για 3 (τρεις) υπαλλήλους ΠΕ 
Πληροφορικής και 1 (ένα) ΔΕ Διοικητικό υπάλληλο ΙΔΑΧ.

Από τα ανωτέρω θα προκύψει δαπάνη που θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό Ο.Ε. 2021 και για τα επόμενα έτη 
στους κάτωθι κωδικούς:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2258

25819



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25820 Τεύχος B’ 2258/31.05.2021

Κ.Α. 10.6012.0001: 13.186,80 € και Κ.Α. 10.6022.0001: 
3.300 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Μαΐου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 99177 (2)
    Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 228/ 

5361/22.01.2018 (Β΄ 366) απόφασης περί καθο-

ρισμού 12ωρης λειτουργίας καθ’ υπέρβαση του 

ωραρίου, του αυτοτελούς Τμήματος Υποστήρι-

ξης Πολιτικών Οργάνων και Ν.Π.Ι.Δ. του Δήμου 

Λαμιέων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως των άρθρων 6 και 280. 

β) του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143) και ιδίως 
των άρθρων 36 και 171.

γ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (A΄ 131) και ιδίως 
της παρ. 2, περ. θ του άρθρου 5 και της παρ. 2, περ. β 
του άρθρου 7.

δ) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

ε) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21).

2. Την υπ’ αρ. 27524/18-10-2015 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί 
επιλογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων (Β’ 2364). 

3. Την υπ’ αρ. 44466/17-12-2015 απόφαση - προκήρυ-
ξη αριθ. 1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συντονιστών 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργού Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 6ΕΡ-
Κ465ΦΘΕ-ΡΙΦ).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) περί «Αυτοδίκαιης 
απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα 
καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της από 26-08-2015 Πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 102).

6. Τις διατάξεις του εδάφιου γγ της παρ. 4 του άρθρου 8 
του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

7. Το υπ’ αρ. 76389/7-12-2017 έγγραφο του Δήμου Λα-
μιέων, με συνημμένη την υπ’ αρ. 539/2017 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου (πρακτικό 25/04-12-2017), ανα-
φορικά με την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και 
λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς 
και κατά το Σάββατο ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου.

8. Την υπ’ αρ. 228/5361/22.01.2018 απόφαση, περί 
έγκρισης της υπ’ αρ. 539/2017 απόφασης Δημοτικού 
Συμβουλίου. (Β΄ 366).

9. Το υπ’ αρ. 16130/22-04-2021 έγγραφο του Δήμου 
Λαμιέων, με συνημμένη την υπ’ αρ. 47/2021 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου (πρακτικό 6/21.04.2021), 
αναφορικά με την τροποποίηση - συμπλήρωση της 
υπ’ αρ. 539/2017 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου, σχε-
τικά με τον καθορισμό 12ωρης λειτουργίας καθ’ υπέρβα-
ση του ωραρίου του αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης 
Πολιτικών Οργάνων και Ν.Π.Ι.Δ., του Οικείου Δήμου.

10. Την υπ’ αρ. 12206/30-03-2021(ορθή επανάληψη) 
βεβαίωση της οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Λα-
μιέων, περί ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό οικ. έτους 2021, για την κάλυψη της 
δαπάνης που θα προκληθεί από την κατά εξαίρεση 
εφαρμογή πενθήμερης εργασίας στο αυτοτελές Τμήμα 
Υποστήριξης Πολιτικών Προσώπων, του οικείου Δήμου, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπ’  αρ. 228/ 
5361/22.01.2018 απόφασή (Β΄ 366) περί έγκρισης της 
υπ’  αρ. 539/2017 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Λαμιέων, περί καθορισμού ωραρίου λειτουργί-
ας, καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, σε 12ωρη ή 24ωρη βάση υπαλλήλων υπηρεσιών 
του Δήμου, ως εξής:

Καθιερώνουμε 12ωρη λειτουργία καθ’ υπέρβαση του 
ωραρίου του αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης Πολι-
τικών Οργάνων και Ν.Π.Ι.Δ., του Δήμου Λαμιέων, για συ-
νολικά δύο (02) άτομα σύμφωνα με τον κάτωθι Πίνακα:

ΚΛΑΔΟΣ/ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΟΙ 2

ΣΥΝΟΛΟ 2
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη, η οποία 

θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Λαμιέων 
οικονομικού έτους 2021 και ειδικότερα στους: Κ.Α. 
10.6012.001, ποσού 2.345,00 € και στον ΚΑ 10.6051.0001, 
ποσού 496,00 € του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 19 Μαΐου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25821Τεύχος B’ 2258/31.05.2021

Αριθμ. 1214 (3)
    Μερική έγκριση της υπ’ αρ. 05/2021 απόφασης 

της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Αγίου Νι-

κολάου, που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμί-

σεις στον Καστέλλι Φουρνής Δ.Ε. Νεάπολης Δή-

μου Αγίου Νικολάου Π.Ε. Λασιθίου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Οδικής Κυκλοφορίας» (Α΄ 57) και ιδιαίτερα τα άρθρα 52 
και 52Α αυτού, καθώς και τις ισχύουσες σήμερα Πρότυ-
πες Τεχνικές Προδιαγραφές, Τεχνικές Οδηγίες και πρό-
τυπα ΕΛΟΤ σχετικά με τον τρόπο κατασκευής των μέσων 
σήμανσης (πινακίδες - διαγραμμίσεις κ.τ.λ.).

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
μεταφορών τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 
αυτού.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

6. Την υπ’ αρ. 52907/2009 (Β΄ 2621) υπουργική απόφα-
ση αναφορικά με «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτη-
ση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των 
οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών».

7. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

8. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρι-
σμού με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

9. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1351/Φ.252/22-05-2015 έγγρα-
φο του Τμήματος ΣΤ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Οι-
κονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού με θέμα 
«Διευκρινίσεις και κατευθύνσεις για τον έλεγχο νομιμότη-
τας Κανονιστικών Αποφάσεων Δημοτικών Συμβουλίων 
που αφορούν σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις».

10. Το υπ’ αρ. οικ.2095/08-10-2015 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης: 
«Συμπληρωματικές οδηγίες - διευκρινίσεις σχετικά με 
την έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δί-
κτυο ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης».

11. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφο-
ρίας - ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

12. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

13. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 
ως Συντονίστριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρή-
της (ΥΟΔΔ 250 - ΑΔΑ: ΩΘ15465ΧΘ7-ΓΜΦ).

14. Την υπ’ αρ. οικ.8165/27-06-2017 (ΑΔΑ: ΩΚΞΠΟΡ1Θ-
ΘΓ8, Β΄ 2247) απόφαση Συντονίστριας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης περί ανάθεσης άσκησης αρμο-
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής "με εντολή Συντονιστή" ("Μ.Ε.Σ.") αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης.

15. Την υπ’ αρ. οικ. 682/17-01-2019 (ΑΔΑ: Ω7ΧΧΟΡ1Θ-
ΗΔΥ, Β΄ 288) απόφαση Συντονίστριας της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης, με την οποία ανατέθηκαν στην 
Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού οι 
αρμοδιότητες του τεχνικού ελέγχου και έγκρισης απο-
φάσεων συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. για θέματα κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων που υπάγονται στις διατάξεις 
του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. (ν. 2696/1999) και της έγκρισης 
μελετών για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις έργων, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. και παρασχέ-
θηκε στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωρο-
ταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής η εξουσιοδότηση 
υπογραφής με εντολή Συντονίστριας.

16. Την υπ’ αρ. 427/15-01-2021 απόφαση Συντονί-
στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-ΔΩΒ), με την οποία ορίζεται η Καργιολάκη 
Χαρίκλεια του Μιχαήλ Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
ΠΕ.ΧΩ.Σ. και Αναπλ. Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 
Α.Δ.Κ.

17. Το υπ’ αρ. 190/18-03-2021 έγγραφο του Τμήματος 
Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Λασιθίου της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(αρ. ΠΕΧΩΣ: 1214/05-04-2021), σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 05/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Αγίου Νικολάου λήφθηκε νομότυπα.

18. Την υπ’ αρ. 05/2021 (ΑΔΑ: Ψ4Ι5ΩΚΨ-ΡΙ9) απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αγίου Νικο-
λάου, με την οποία αποφασίζεται ομόφωνα η απαγό-
ρευση της εισόδου σε οχήματα συνολικού ύψους που 
υπερβαίνει τα 3,50 μ. και η τοποθέτηση σήμανσης για 
επικίνδυνη στένωση οδοστρώματος και στις δύο πλευ-
ρές της επαρχιακής οδού Νεάπολη - Φουρνή - Βρουχάς 
που διέρχεται εντός των ορίων του οικισμού Καστέλλι 
Φουρνής Δήμου Αγίου Νικολάου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25822 Τεύχος B’ 2258/31.05.2021

19. Το υπό στοιχεία Τ/15/27-08-2020 έγγραφο της Κοι-
νότητας Καστελλίου Φουρνής.

20. Το από 12-10-2020 Πρακτικό συνεδρίασης της Επι-
τροπής Κυκλοφορίας Δήμου Αγίου Νικολάου.

21. Την υπ’ αρ. 15401/04-11-2020 Τεχνική Έκθεση και 
τη σκαριφηματική απεικόνιση σε απόσπασμα της google 
earth των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων επί της επαρχια-
κής οδού Νεάπολη - Φουρνή - Βρουχάς, εντός των ορίων 
του οικισμού Καστέλλι Φουρνής Δ.Ε. Νεάπολης, όπως 
συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Με-
λετών του Δήμου Αγίου Νικολάου.

22. Το υπ’ αρ. 277748/26-11-2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφερειακής 
Ενότητας Λασιθίου, σύμφωνα με το οποίο η Υπηρεσία 
δεν έχει αντίρρηση για την τοποθέτηση προειδοποιη-
τικής πινακίδας για επικίνδυνη στένωση του οδοστρώ-
ματος, εκφράζει όμως την αντίθεση της στην απαγόρευ-
ση της εισόδου σε οχήματα συνολικού ύψους άνω των 
3,50 μ. και την τοποθέτηση της αντίστοιχης σήμανσης 
εντός ορίων του οικισμού.

23. Το γεγονός ότι η προτεινόμενη κυκλοφοριακή ρύθ-
μιση που αφορά στην τοποθέτηση προειδοποιητικής 
πινακίδας για επικίνδυνη στένωση του οδοστρώματος 
αιτιολογείται επαρκώς και έχει στόχο τη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών στην περιοχή.

24. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού και πρόσθετη δαπάνη στον προϋ-
πολογισμό του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Τη μερική έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
που καθορίστηκαν με την υπ’ αρ. 05/2021 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αγίου Νικολάου 
και συγκεκριμένα εγκρίνεται η τοποθέτηση κατακόρυ-
φης σήμανσης (Κ-5) «επικίνδυνη στένωση οδοστρώ-
ματος και στις δύο πλευρές» στην είσοδο του οικισμού 
Καστελλίου Φουρνής (και από τις δύο κατευθύνσεις), επί 
της επαρχιακής οδού.

Η παραπάνω κυκλοφοριακή ρύθμιση περιγράφεται 
στην Τεχνική Έκθεση και η θέση της σήμανσης απεικο-
νίζεται στο σχετικό σχεδιάγραμμα - απόσπασμα google 
earth, όπως αυτά συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
τη Δ/νση Μελετών του Δήμου Αγ. Νικολάου και, όπως 
διορθώθηκαν με κόκκινο από τη Διεύθυνση ΠΕ.ΧΩ.Σ, 
πρωτότυπα των οποίων διατηρούνται στα αρχεία της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΔΙΠΕΧΩΣ) και στην 
Διεύθυνση Μελετών του Δήμου Αγ. Νικολάου, εφόσον 
δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις της 
παρούσας απόφασης.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 
τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών, κ.τ.λ.) θα είναι σύμφωνες με 
τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-
ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Αγίου Νικολάου, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη 
την χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματι-
κότητα των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο 
κυκλοφορίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συ-
ντηρώντας τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

5. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε σύ-
γκρουση με αυτήν της παρούσας, θα πρέπει να απομα-
κρυνθεί ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου.

6. Η μη τήρηση των όρων και των προϋποθέσεων που 
τυχόν έχουν τεθεί από τους αρμόδιους φορείς, καθώς 
και με την απόφαση αυτή, συνεπάγεται την αυτοδίκαιη 
ανάκλησή της.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-
τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεσή της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 20 Μαΐου 2021

Με εντολή Συντονίστριας
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 5538 (4)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 

του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176).
2. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 (Β΄ 17) απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25823Τεύχος B’ 2258/31.05.2021

3. Την υπ’ αρ. οικ.2/41768/0022 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών.

4. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
5. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης μονίμων και 

αορίστου χρόνου υπαλλήλων του Ιδρύματος διαφόρων 
ειδικοτήτων για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών που δεν είναι 
δυνατόν να καλυφθούν εντός του ωραρίου εργασίας, 
όπως οι τεχνικές εργασίες (αποκατάσταση βλαβών, 
μονώσεις, επισκευές δικτύων θέρμανσης, οικοδομικές 
εργασίες, επισκευές υδραυλικού δικτύου κ.α.) η παρα-
σκευή - προετοιμασία μερίδων φαγητού εκτός ωραρίου 
για την έγκαιρη διανομή τους, η ενημέρωση γονέων από 
εξειδικευμένο προσωπικό καθώς και η προετοιμασία 
εκδηλώσεων από το παιδαγωγικό προσωπικό στους Παι-
δικούς Σταθμούς, η διενέργεια διαγωνισμών πρόσληψης 
με παράλληλη μηχανογράφηση των πινάκων κατάταξης 
και αποτελεσμάτων, η ηλεκτρονική καταχώριση και κα-
ταγραφή όλων των στοιχείων των υπαλλήλων, κ.λπ.

6. Ότι στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021 
έχει προβλεφτεί σχετική πίστωση για την υπερωριακή 
απασχόληση, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 186/2020 απόφα-
ση του Δ.Σ. του Δ.Β.Α.:

α) των μονίμων υπαλλήλων του Δ.Β.Α. στον Κ.Α. 
6012.001«Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία τακτι-
κών υπαλλήλων» έως το ανώτατο ποσό των 602.000,00 € 
και

β) των αορίστου χρόνου υπαλλήλων του Δ.Β.Α. στον 
Κ.Α. 6022.001 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 
υπαλλήλων αορίστου χρόνου» έως το ανώτατο ποσό 
των 371.000,00 €.

7. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (Α΄ 114).
8. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
9. Την υπ’ αρ. 238615/2019 απόφαση Δημάρχου Αθη-

ναίων, αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-

θρου 20 του ν. 4354/2015, για το δεύτερο εξάμηνο του 
έτους 2021.

Υπερωριακή εργασία με αμοιβή στους μονίμους και 
αορίστου χρόνου υπαλλήλους του Ιδρύματος που θα 
εργασθούν για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και ειδικότερα:

Απογευματινή εργασία εργασίμων ημερών μέχρι 513 
μονίμων και μέχρι 341 αορίστου χρόνου υπαλλήλων, 
έως 120 ώρες κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2021 
έκαστος, όπως αναλυτικά αναφέρονται στους κάτωθι 
πίνακες:

Α) Μόνιμοι υπάλληλοι

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 8

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝ. ΗΛΕΚΤΡ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΙΑΤΡΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 3

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 29

ΠΕ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ (ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ) 2

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 3

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 1

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1

ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1

ΤΕ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 2

ΤΕ ΝΗΠΙΟΒΡΕΦΟΚΟΜΙΑΣ 4

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 26

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 92

ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1

ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ (ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ) 4

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 29

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΔΑΚΤΥΛΟΓΡΑΦΟΙ) 1

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2

ΔΕ ΒΟΗΘ. ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 1

ΔΕ ΒΟΗΘ. ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ - ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 126

ΔΕ ΒΟΗΘ. ΝΗΠΙΟΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 4

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 4

ΔΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 7

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (Ελαιοχρωματιστές) 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (Υδραυλικοί) 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (Ξυλουργοί) 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (Πλακάς) 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (Ψυκτικός) 1

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 14

ΔΕ ΠΡΑΚΤ. ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ - ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 4

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ (ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ) 7

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ (Αποθηκάριοι) 2

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 

(Χειριστές Φωτ. Μηχανημάτων)

1

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ - ΘΥΡΩΡΩΝ (Κλητήρες) 3

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 19

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Τραπεζοκόμες) 25

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
(Εργάτες)

10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25824 Τεύχος B’ 2258/31.05.2021

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
(Καθαρίστριες)

56

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΣΥΝΟΛΟ 513

Η ως άνω υπερωριακή απασχόληση θα βεβαιώνεται 
μηνιαίως υπό των καθ’ ύλη αρμοδίων προϊσταμένων των 
Διευθύνσεων, η εκ του λόγου δε αυτού προκαλούμε-
νη δαπάνη δεν θα ξεπεράσει το δεύτερο εξάμηνο του 
έτους 2021, το ποσό των 301.000,00 € και θα βαρύνει 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις προϋπολογισμού του 
Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών έτους 2021 με Κ.Α. 
6012.001«Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία τακτι-
κών υπαλλήλων».

Β) Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 15

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΜΗΧ/ΓΟΣ - ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 5

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 13

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 6

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2

ΤΕ ΔΙΑΚΟΣΜΗΤΩΝ 1

ΤΕ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ ΔΙΟΙΚ. ΜΟΝ. ΥΓΕΙΑΣ 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 66

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 26

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

ΔΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 3

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΒΟΗΘ. ΒΡΕΦ. ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 91

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 4

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΗΣ) 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΗΣ - ΣΤΕΓΑΣ 1

ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 1

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΔΕ ΣΙΔΕΡΑΔΩΝ 1

ΔΕ ΚΤΙΣΤΩΝ 1

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 21

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1

ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 27

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 28

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 3

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ (ΠΡΟΣ. ΒΟΗΘ. ΕΡΓ. ΜΑΓ. 
ΠΛΥΝΤ. ΚΑΙ ΑΠΟΘ.)

2

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ: 341

Η ως άνω υπερωριακή απασχόληση θα βεβαιώνεται 
μηνιαίως υπό των καθ’ ύλη αρμοδίων προϊσταμένων των 
Διευθύνσεων, η εκ του λόγου δε αυτού προκαλούμενη 
δαπάνη δεν θα ξεπεράσει το δεύτερο εξάμηνο του έτους 
2021, το ποσό των 185.500,00 € και θα βαρύνει τις εγγε-
γραμμένες πιστώσεις προϋπολογισμού του Δημοτικού 
Βρεφοκομείου Αθηνών έτους 2021 με Κ.Α. 6022.001 
«Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων αο-
ρίστου χρόνου».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 20 Μαΐου 2021

 Η Πρόεδρος

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΤΡΙΒΑΝΟΥ 

Ι

Αριθμ. 346/2021 (5)

   Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού ΙΔΑΧ και 

ΙΔΟΧ για το Β’ εξάμηνο του 2021. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α (ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ)
ΔΗΜΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΕ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 63/2019 απόφαση του ΔΣ της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α 

Δ.ΑΕ που ορίζει ως Νόμιμο Εκπρόσωπο της Επιχείρησης 
την Μαρία Ελένη Ζαμάνη (ΑΔΑ ΩΖ3ΣΟΕΥ9-Θ2Ε).

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 και 3 άρθρου 48 και 176 του 
ν. 3584/2007 (Α΄143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25825Τεύχος B’ 2258/31.05.2021

4. Την υπ’ αρ. 65/2020 απόφαση ΔΣ της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α 
Δ.ΑΕ, «Λειτουργία υποκαταστημάτων της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α Δ.ΑΕ 
και ωραρίου υπαλλήλων» που αποφασίστηκε και ψηφί-
στηκε ομόφωνα κυλιόμενο ωράριο που θα περιλαμβάνει 
Κυριακές, αργίες και νυχτερινά, 365 μέρες το χρόνο επί 
24ώρου βάσεως, του χώρου στάθμευσης αυτοκινήτων 
στο «Πάρκινγκ Ουρανούπολης» (απόφαση ΔΣ 65/2020, 
ΑΔΑ: 6ΝΓ7ΟΕΥ9-ΔΙΤ).

5. Την ανάγκη για 24ωρη λειτουργία του Πάρκινγκ και 
για 365 μέρες το χρόνο βάσει του κανονισμού της Επιχεί-
ρησης σύμφωνα με το άρθρο 17 τη υπ’ αρ. 16/2019 από-
φαση του ΔΣ της Επιχείρησης περί ψήφισης κανονισμών.

6. Το γεγονός ότι η αποζημίωση για νυχτερινά και 
Κυριακές είναι προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας και δεν είναι καθ’ υπέρβαση 
του ωραρίου.

7. Το γεγονός ότι οι πιστώσεις για το έτος 2021, έχουν 
προβλεφθεί και έχουν ψηφιστεί στον προϋπολογισμό 
της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α Δ.ΑΕ με την υπ’ αρ. 63/2020 απόφαση 
Διοικητικού Συμβουλίου (ΑΔΑ 64ΞΑΟΕΥ9-Χ5Δ) και την 
έγκριση του.

8. Το γεγονός ότι ο προϋπολογισμός έτους 2021 της 
επιχείρησης εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 294/2020 απόφαση 
του Δ.Σ του Δήμου Αριστοτέλη.

9. Το γεγονός ότι απαιτείται η συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου στο Πάρκινγκ της Ουρανούπολης 
για την κάλυψη του υποχρεωτικού 40ώρου.

10. Το συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλή-
λων ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ κατά κλάδο ή ειδικότητα που είναι:

- Με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου ΔΕ τρεις (03) υπάλληλοι υποδοχής και συγκε-
κριμένα: Γεράκης Ευάγγελος, Δροσινός Πέτρος, Ποδάρας 
Ζαφείριος,

- Με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου ΔΕ ένας (1) υπάλληλος υποδοχής και συγκε-
κριμένα: με πρόγραμμα Α.μ.ε.Α διάρκειας 36 μηνών, ο 
Κουτσούπης Νικόλαος, αποφασίζει:

Προγραμματίζουμε, εγκρίνουμε και καθιερώνουμε την 
καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές 
ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
για τους υπαλλήλους του πάρκινγκ Ουρανούπολης, της 
ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α Δ.ΑΕ, όπως ορίζεται στον ν. 4354/2015 για το 
Β΄ εξάμηνο του 2021, ως έξης:

Α) Για τρείς (3) υπαλλήλους υποδοχής ΔΕ με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου και έναν 
(1) υπάλληλο υποδοχής ΔΕ με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ ΚΑΕ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
(1,57/ώρα ΙΔΑΧ ΜΚ5 - 1,23 ΙΔΟΧ ΜΚ1) 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ 

ΑΠΟ 22Α ΒΡΑΔΙΝΗ ΕΩΣ 6Η ΠΡΩΙΝΗ

1248 
(156 ημέρες Χ 8 ώρες) 2.300,50 €

60.01.00.005 - 1310,50 € 
60.01.00.006- 340,00 € 
55.01.00.005 - 500,00 € 
55.01.00.006 - 150,00 €

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
(2,35/ώρα ΙΔΑΧ ΜΚ5 - 1,84 ΙΔΟΧ ΜΚ1) ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

672 
(28 ημέρες Χ 24 ώρες) 1.990,00 €

60.01.00.005 -1.100,00€ 
60.01.00.006 - 350,00 € 
55.01.00.005 - 390,00 € 
55.01.00.006 -150,00 €

Συνολικά προκαλείται δαπάνη στους ΚΑ του προϋπο-
λογισμού του έτους 2021 ύψους, ως εξής:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟ

60.01.00.005 2.410,50 €

60.01.00.006 690,00 €

55.01.00.005 890,00 €

55.01.00.006 300,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 4.290,50 €

Ο αριθμός των ωρών των Κυριακών και των εξαιρέ-
σιμων, καθώς και των νυχτερινών καθορίζεται από την 
Πρόεδρο ανάλογα με τις παρουσιαζόμενες υπηρεσιακές 
ανάγκες και στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογι-
σμού του έτους 2021. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιερισσός, 20 Μαΐου 2021

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΕΛΕΝΗ ΖΑΜΑΝΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25826 Τεύχος B’ 2258/31.05.2021

*02022583105210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-06-01T17:31:54+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




